

BESTELAKO XEDAPENAK

HEZKUNTZA SAILA

2074

EBAZPENA, 2021eko martxoaren 15ekoa, Aniztasunerako eta Hezkuntza Inklusiorako zuzendariarena. Honen bidez, ikasle etorkinentzat kulturartekotasuna sustatzeko programak eta ikasle sartu berrien hizkuntza sendotzeko programak garatzeko 2020-2021 ikasturteko deialdia ebatzen da.

Hezkuntzako sailburuaren 2020ko irailaren 29ko Aginduaren bidez, dirulaguntzetarako deia egin zen ikasle etorkinentzat kulturartekotasuna sustatzeko programak eta ikasle hasiberrien hizkuntza sendotzeko programak garatzeko 2020-2021 ikasturtean.

Agindu horren 13.1 artikuluan ezartzen da Pedagogia Berriztatzeko Zerbitzuari dagokiola agindu horretan aurreikusten diren laguntzak kudeatzeko lanak egitea. Zerbitzu horretako arduradunak ebazpena helaraziko dio Hezkuntza Berriztatzeko zuzendariari, zer dirulaguntza proposatzen duen adieraziz, eta zehaztuz erakunde onuradunen identitatea, emango diren zenbatekoak eta ukatutako dirulaguntzak; azken kasu horretan, adierazi beharko dira eskatzaileen zerrenda eta ukatzeko izan diren motiboak.

Aurreko proposamena azterturik, eta 13.2 artikulua dioenari jarraituz, honako hau:

XEDATZEN DUT:

Lehenengoa.– I. eranskinean azaltzen diren ikastetxeei dirulaguntzak ematea, hasi berri diren ikasleen hizkuntza indartzeko.

Bigarrena.– II. eranskinean zehaztutako ikastetxeari dirulaguntza ukatzea, hiru ikasle hasi berri baino gutxiago edukitzeagatik.

Hirugarrena.– III. eranskinean zehaztutako ikastetxeei dirulaguntza ukatzea, eskabidearekin batera aurkeztutako beharreko dokumentuak zuzenak ez izateagatik.

Laugarrena.– IV. eranskineko ikastetxeari dirulaguntza ukatzea, hiru urtez edo gehiagoz kulturartekotasuna sustatzeko programak egiteko, zuzentzeko eta kudeatzeko baliabidea izan duelako.

Bostgarrena.– Emandako dirulaguntzek Aginduan aurreikusitako gehieneko zenbatekoa ez dute gainditzen.

Seigarrena.– Bi epetan ordainduko da:

a) Onuradun bakoitzari dagokion dirulaguntzaren balioaren % 80koa izango da lehenengo ordainketa, deialdia ebatzi ondoren, aipatutako aginduaren 14.1.a). artikuluan dirulaguntza onartzeko aipatzen den epea igarota dirulaguntzari berariaz uko egin gabe.

b) Gastua justifikatzen duen dokumentazioa 2021eko irailaren 15a baino lehenago jaso beharko da, dirulaguntza likidatzeko. Dirulaguntzaren guztikoak ezin izango du ebazpenean onartutako zenbatekoa gainditu, ezta egindako gastuaren zenbatekoa ere. Lehenengo ordainketaren kopurua kenduko zaio eta, behar izanez gero, aldea ordaindu edo erreklamatu zaio.

2021eko apirilaren 12a, astelehena

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honen aurka, gora jotzeko errekurtoa aurkeztu ahal izango zaio Hezkuntzako sailburordeari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko martxoaren 15a.

Aniztasunerako eta Hezkuntza Inklusiorako zuzendaria,
LUCÍA TORREALDAY BERRUECO.

2021eko apirilaren 12a, astelehena

I. ERANSKINA

KULTURARTEKOTASUNA ETA HIZKUNTZA-ERREFORTZUA SUSTATZEKO LAGUNTZAK JASOTZEN DITUZTEN IKASTETXEEN ZERRENDA

Araba			
Udalerría	Kod	Ikastetxea	Imp
Amurrio	10195	CPEIPS Amaurre HLBHIP	5550
Laudio/Llodio	10199	CPEIPS La Milagrosa HLBHIP	5643,9
Vitoria-Gasteiz	10218	CPEIPS Hogar San Jose HLBHIP	9591,4
Vitoria-Gasteiz	10223	CPEIPS Niño Jesús HLBHIP	7307,4
Vitoria-Gasteiz	10224	CPEIPS Ntra. Sra. De Las Mercedes HLBHIP	9087,8
Vitoria-Gasteiz	10234	CPEIPS Santa María HLBHIP	3279,1
Vitoria-Gasteiz	10235	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	5663
Vitoria-Gasteiz	10237	CPEIPS Vera Cruz HLBHIP	11324,1
Iruraz-Gauna	10540	CPEIPS Geroa Waldorf Eskola HLBHIP	14020,7
Vitoria-Gasteiz	10663	CPES Egibide BHIP	99237,2
Guztira/Total Álava			170.704,6

Gipuzkoa			
Udalerría	Kod	Ikastetxea	Imp
Andoain	12309	CPEIPS Aita Larramendi Ikastola HLBHIP	5586,3
Elgoibar	12328	CPEIPS Elgoibar Ikastola HLBHIP	2073,4
Ibarra	12336	CPEIPS Uzturpe Ikastola HLBHIP	15818,5
Lazkao	12341	CPEIPS San Benito Ikastola HLBHIP	12343,7
Legazpi	12342	CPEIPS Haztegi Ikastola HLBHIP	8288,2
Arrasate/Mondragón	12345	CPEIPS San Frantzisko Xabier HLBHIP	9792,3
Arrasate/Mondragón	12346	CPEIPS Gaztelupe-Arimazubi Ikastola HLBHIP	17821,6
Oñati	12349	CPEIPS Txantxiku Ikastola HLBHIP	3091,5
Orio	12350	CPEIPS Orio Ikastola HLBHIP	2530,5
Pasaia	12353	CPEIPS Pasaia-Lezo Lizeoa HLBHIP	3812
Tolosa	12375	CPEIPS Usabalgo Laskorain Ikastola HLBHIP	4987,5
Usurbil	12378	CPEIPS Udarregi HLBHIP	4466,9
Bergara	12379	CPEIPS Aranzadi Ikastola HLBHIP	1603,3
Bergara	12380	CPEIPS Mariaren Lagundia Ikastola HLBHIP	10369,7
Ordizia	12382	CPEIPS Jakintza Ikastola HLBHIP	6730,2
Urretxu	12384	CPEIPS Urretxu-Zumarraga Ikastola HLBHIP	10525
Zarautz	12386	CPEIPS Salvatore Mitxelena HLBHIP	5069,3
Azkoitia	12399	CPEIPS San Jose De Floreaga HLBHIP	14508
Azpeitia	12404	CPEIPS Iraurgi HLBHIP	9319,9
Beasain	12411	CPEIPS La Salle-San Jose HLBHIP	4114
Hernani	12432	CPEIPS La Inmaculada HLBHIP	24269,3
Irun	12438	CPEIPS El Pilar-Cia. De María HLBHIP	6836,2
Irun	12444	CPEIPS San Vicente De Paul HLBHIP	20179,4
Errenteria	12473	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	10649,9
Donostia / San Sebastián	12505	CPEIPS Aldapeta Maria HLBHIP	11989,1
Donostia / San Sebastián	12512	CPEIPS La Anunciata HLBHIP	14300
Donostia / San Sebastián	12513	CPEIPS La Asunción HLBHIP	18463,1
Donostia / San Sebastián	12518	CPEIPS Manuel De Larramendi HLBHIP	6561,9
Donostia / San Sebastián	12519	CPEIPS María Reina Eskola HLBHIP	10264,3
Donostia / San Sebastián	12523	CPEIPS Scientia School HLBHIP	18036
Donostia / San Sebastián	12532	CPEIPS Presentación De María HLBHIP	16434,7

2021eko apirilaren 12a, astelehena

Gipuzkoa			
Udalerría	Kod	Ikastetxea	Imp
Donostia / San Sebastián	12540	CPEIP San José (Escuela Asilo) HLBHIP	14140
Donostia / San Sebastián	12547	CPEIPS Sta. Teresa HLBHIP	7274,5
Donostia / San Sebastián	12550	CPEIPS Inglés HLBHIP	4321,2
Tolosa	12565	CPES Herrikide Eskolapioak BHIP	4970
Tolosa	12568	CPEIP Herrikide Jesuitinak HLBHIP	13991,4
Zarautz	12585	CPEIPS Antoniano Ikastetxea HLBHIP	12613,8
Zumarraga	12592	CPEIPS La Salle-Legazpi HLBHIP	15358,5
Zumaia	12594	CPEIPS Zumaiena HLBHIP	5560,5
Azpeitia	12978	CPEIPS Azpeitiko Ikastola-Ikasberri Koop. HLBHIP	8939,9
Beasain	12996	CPEIPS Beasain Ikastola HLBHIP	8088,2
Tolosa	13536	CPFPB Peñascal Tolosa OLHIP	5338,9
Andoain	13583	CPEIPS La Salle Berrozpe Ikastetxea HLBHIP	7997,6
Irun	13586	CPEIPS Irungo La Salle HLBHIP	9321,7
Guztira Gipuzkoa			428.751,9

Bizkaia			
Udalerría	Kod	Ikastetxea	Imp
Amorebieta-Etxano	14493	CPEIPS Andra Mari Ikastola HLBHIP	12157,8
Bilbao	14495	CPEIPS Abusu Ikastola HLBHIP	5228,9
Bermeo	14502	CPEIPS Eleizalde Ikastola HLBHIP	9082,1
Bilbao	14512	CPEIPS Kirikiño Ikastola HLBHIP	4691,1
Bilbao	14516	CPEIPS Urretxindorra Ikastola HLBHIP	20588,1
Durango	14518	CPEIPS Kurutziaga Ikastola HLBHIP	10912,6
Galdakao	14521	CPEIPS Eguzkibegi Ikastola HLBHIP	6021,3
Gernika-Lumo	14526	CPEIPS San Fidel Ikastola HLBHIP	6004,2
Lekeitio	14530	CPEIPS Resurrección M. De Azkue Ikastola HLBHIP	5243,1
Markina-Xemein	14531	CPEIPS Bera-Kruz Ikastola HLBHIP	5102,5
Mungia	14537	CPEIPS Larramendi Ikastola HLBHIP	16022,4
Portugalete	14544	CPEIPS Asti-Leku Ikastola HLBHIP	5121,8
Santurtzi	14550	CPEIPS Bihotz Gaztea Ikastola HLBHIP	13781,2
Balmaseda	14554	CPEIPS Zubi-Zaharra Ikastola HLBHIP	17464,3
Amorebieta-Etxano	14566	CPEIPS El Carmelo HLBHIP	3909,4
Amorebieta-Etxano	14567	CPEIPS Karmengo Ama HLBHIP	9114
Barakaldo	14578	CPEIPS La Inmaculada M.S.J.O. HLBHIP	30855,4
Barakaldo	14582	CPEIPS Ntra. Sra. De Begoña HLBHIP	9015,8
Barakaldo	14583	CPEIPS Ntra. Sra. Del Rosario HLBHIP	11197,3
Barakaldo	14586	CPEIPS San Juan Bosco HLBHIP	18888,2
Bermeo	14602	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	11220,7
Bilbao	14618	CPEIPS Amor Misericordioso HLBHIP	52897,7
Bilbao	14619	CPEIPS Ángeles Custodios HLBHIP	49572
Bilbao	14629	CPEIPS Berrio-Otxoa HLBHIP	24505,9
Bilbao	14630	CPEIPS Calasancio HLBHIP	15279,1
Bilbao	14637	CPEIPS El Ave María HLBHIP	21638
Bilbao	14647	CPEIPS Hijas De La Caridad-N. Sra De Begoña HLBHIP	23514,1
Bilbao	14651	CPEIPS Ikasbide HLBHIP	9255,4
Bilbao	14658	CPEIPS La Salle Bilbao HLBHIP	15841,1
Bilbao	14663	CPEIPS Madre De Dios HLBHIP	17203,6
Bilbao	14676	CPEIPS Jesuitak Indautxu LBHIP	17870,2
Bilbao	14677	CPEIPS Ntra. Sra. Del Carmen HLBHIP	12485,2
Bilbao	14678	CPEIPS Ntra. Sra. Del Pilar HLBHIP	9454,7

2021eko apirilaren 12a, astelehena

		Bizkaia	
Udalerria	Kod	Ikastetxea	Imp
Bilbao	14680	CPIFP Innovación Social Diego Berguices-Otxarkoaga	5640,7
Bilbao	14683	CPEIPS Presentación De María HLBHIP	23932,9
Bilbao	14685	CPEIPS Pureza De María HLBHIP	17528,4
Bilbao	14689	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	6192,7
Bilbao	14698	CPEIPS San Pedro Apostol HLBHIP	22832,1
Durango	14726	CPEIPS Nevers Ikastetxea HLBHIP	11776,8
Durango	14727	CPEIPS San Antonio Ikastetxea HLBHIP	4505,3
Durango	14729	CPEIPS San Jose-Jesuitak HLBHIP	7494,5
Getxo	14750	CPEIPS Madre Del Divino Pastor HLBHIP	18509,7
Getxo	14754	CPEIPS Santísima Trinidad HLBHIP	26508
Gernika-Lumo	14765	CPEIPS Sta. María Del Socorro HLBHIP	18820,1
Leioa	14769	CPEIPS Ntra. Sra. De Las Mercedes HLBHIP	16467,9
Mungia	14777	CPEIPS Fundación Escuelas Ventades HLBHIP	9268,1
Portugalete	14792	CPEIPS Ntra. Sra. Del Carmen HLBHIP	24134,7
Portugalete	14796	CPEIPS Sta. María HLBHIP	22626,6
Santurtzi	14808	CPEIPS San Francisco Javier HLBHIP	7300
Santurtzi	14809	CPEIPS San Jose HLBHIP	4572,7
Santurtzi	14811	CPEIP Sta. Eulalia HLHIP	8349,5
Santurtzi	14812	CPEIPS Sta. Maria-Hijas De La Cruz HLBHIP	10294,1
Sestao	14817	CPEIPS Amor Misericordioso HLBHIP	12086,8
Sestao	14820	CPEIPS Begoñako Andra Mari HLBHIP	16921
Zalla	14828	CPEIPS Maristas-San Miguel HLBHIP	5414,3
Erandio	14838	CPEIPS Jado HLBHIP	10993,5
Zamudio	14854	CPEIPS Vizcaya HLBHIP	6907,6
Barakaldo	14951	CPEIPS Alazne HLBHIP	17702,6
Leioa	15064	CPEIPS Betiko Ikastola HLBHIP	6063
Bilbao	15069	CPIFP Peñasal LHIPI	67805
Elorrio	15189	CPEIPS Elorrioko Txintxirri Ikastola HLBHIP	8279
Bilbao	15226	CPFPB Margotu OLHIP	10562,5
Bilbao	15833	CPES Otxarkoaga BHIP	7187,2
Bilbao	15845	CPEIPS Salesianos Deusto HLBHIP	26939,3
Guztira Bizkaia			964.755,8
Guztira EAE			1.564.212,3

II. ERANSKINA

IKASLE SARTU BERRIEN HIZKUNTZA SENDOTZEKO PROGRAMAK

Udalerrria	Kod	Ikastetxea
Laudio/Ilodio	10174	CPEIPS Laudio Ikastola HLBHIP

2021eko apirilaren 12a, astelehena

III. ERANSKINA

IKASLE SARTU BERRIEN HIZKUNTZA SENDOTZEKO PROGRAMAK

Udalerría	Kod	Ikastetxea
Donostia / San Sebastián	12537	CPEIPS San Ignacio de Loyola HLBHIP
Donostia / San Sebastián	12549	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP

IV. ERANSKINA

KULTURARTEKOTASUNA SUSTATZEKO PROGRAMAK

Udalerria	Kod	Ikastetxea
Beasain	012996	CPEIPS Beasain Ikastola HLBHIP